

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
MIESTO PLĖTROS IR STRATEGINIO PLANAVIMO KOMITETAS****POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2015-07-29 Nr. TAR-73

Klaipėda

Posėdis įvyko 2015-07-27. Posėdžio pradžia 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Simonas Gentvilas

Posėdžio sekretorė – Aldutė Meniakina

3. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimas.

Pranešėja I. Šakalienė sako, kad šiuo sprendimo projektu siekiama patvirtinti naujas Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisykles, atsiradus būtinybei patikslinti teritorijų valymo ir tvarkymo terminus, įvesti naujus aktualius apibrėžimus, patikslinti esamus ir numatyti naujus draudimus, bei nustatyti atitinkamą teisinį pagrindą priskirti daugiabučių gyvenamųjų namų savininkams ar bendraturčiams tvarkyti ir valyti faktiškai naudojamas teritorijas.

Primena, jog šiuo metu daugiabučių kiemų teritorijų tvarkymą ir valymą vykdo savivaldybė, viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, pirkdama daugiabučių kiemų teritorijų priežiūros paslaugas. Šiuo Miesto tvarkymo ir švaros taisyklių pakeitimu savivaldybė reglamentuoja daugiabučių namų teritorijų tvarkymą ir valymą Klaipėdos mieste, perduodama faktiškai naudojamų kiemų teritorijų tvarkymo ir valymo prievolę daugiabučių namų savininkams ir naudotojams.

Sako, kad patvirtinus naujas Taisykles, bus papildyti Taisyklių terminai ir apibrėžimai, aiškiau suformuluota Taisyklių uždaviniai ir draudimai, bei dėl prievolės tvarkyti ir valyti daugiabučių kiemų teritorijas perdavimo savininkams ir naudotojams, bus sutaupyta biudžeto lėšų ir užtikrintas savivaldybės savarankiškosios funkcijos – švaros ir tvarkos viešosiose vietose įgyvendinimas. Taip bus sutaupytos biudžeto lėšos, kurios gali būti skiriamos daugiabučių namų kiemų tvarkymo programai įgyvendinti bei suteikta prievolė patiems daugiabučių namų savininkams ir naudotojams tvarkyti ir valyti faktiškai naudojamas teritorijas drausmina, ir didina atsakomybę. Daugiabučių namų kiemai bus švaresni ir geriau prižiūrimi, nors tai bus papildoma finansinė našta daliai daugiabučių namų savininkų ir naudotojų. Informuoja, kad ši tvarka įsigalios nuo 2015-08-20 ir per tris mėnesius gyventojai turės apsispręsti, nes savivaldybė valys iki lapkričio mėnesio.

Pamini, kad buvo gautos pastabos iš Finansų ir ekonomikos komiteto bei Vyriausybės atstovo dėl 5 punkto. Į pastabas sureaguota, siūloma dalis pakeista.

J. Simonavičiūtė pažymi, kad iki metų galo bus užbaigti visi miesto detalieji planai, todėl siūloma patiems gyventojams valyti kiemus, o prioritetą teikti infrastruktūros tvarkymui. Pakomentuoja 5 punktą: „5. Asmenys privalo užtikrinti švarą ir tvarką tvarkomose teritorijose veikdami patys arba sudarydami teritorijos tvarkymo paslaugų sutartis, arba per bendrojo naudojimo objektų valdytojus. Sprendimą dėl švaros ir tvarkos tvarkomose teritorijose užtikrinimo būdo asmenys turi priimti per 3 mėnesius nuo šių Taisyklių įsigaliojimo dienos”.

Gyventojų atstovė išsako nerimą dėl kiemų tvarkymo, kur nėra planų ar seniūnijų.

V. Jurgelevičienė domisi kur reikės susidėti valymo priemonės ir kas valys eisimo zonas.

I. Šakalienė informuoja, kad rengiamas tvarkos aprašas, kuriame bus viskas išdėstyta, o iškilus problemoms savivaldybės specialistai važiuos ir aiškinsis vietoje. Paaiškina, kad gyventojams priėmus sprendimą kas valys kiemus, tuomet ir bus aišku kur bus galima dėti valymo priemones.

A. Staponkienė siūlo pavesti administracijai, kad sutaupytos lėšos (725 tūkst. eurų) būtų perkeltos į 2016 m biudžetą ir jos būtų skiriamos tik daugiabučių kiemų infrastruktūros tvarkymo programai įgyvendinti iki kadencijos pabaigos.

S. Gentvilas pritaria A. Staponkienės siūlymui dėl sutaupytų lėšų panaudojimo. Taip pat siūlo planuojant programos darbų apimtį lėšų paskirstymą organizuoti prioritetus nustatant vietos bendruomenių tarybų lygmenyje, o ne administracijos arba politikų lygmenyje bei siūlo pritarti sprendimo projektui su pateiktais pasiūlymais.

NUTARTA. Pritarti (bendru sutarimu) Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimui su pastabomis:

3. 1. Siūlyti savivaldybės administracijai sutaupytas biudžeto lėšas, atsisakius savivaldybės prievolės organizuoti daugiabučių kiemų teritorijų priežiūrą, perkelti į 2016 m biudžetą ir jas skirti tik daugiabučių kiemų infrastruktūros tvarkymo programai įgyvendinti visą kadencijos laikotarpį.

3. 2. Planuojant programos darbų apimtį lėšų paskirstymą organizuoti prioritetus nustatant vietos bendruomenių tarybų lygmenyje, o ne administracijos arba politikų lygmenyje.

Posėdis baigėsi 17.00 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Simonas Gentvilas

Aldutė Meniakina